
寺町大町

竹ヶ花十字路

南押上

押上

押上西

糸魚川駅

日本海ひすいライン

北陸新幹線

●糸魚川
　東小学校

●ハピー
　奴奈川店様

糸魚川
税務署

糸魚川地域
振興局

西松屋様

押上郵便局

●原信様

●糸魚川
　総合病院

安藤　
医院様●

糸魚川二幸株式会社

押上東
竹ヶ花



私たち糸魚川二幸株式会社はー
糸魚川二幸株式会社は、2008年（平成20年）11月、グループ会社の二幸産業株式会社から分社化し、誕生いたしました。

糸魚川二幸株式会社の経営理念は、「お客様第一主義」「社員の生活向上と成長」「適正利益の確保」を掲げ、社会貢献を目指

してファシリティマネージメントサービスを展開してまいりました。

糸魚川二幸株式会社の中心となる施設管理事業と環境事業は、それぞれの分野におけるプロフェッショナルとして活動に取り組み、

これまで多くのお客様から高い評価をいただき、順調に成長してまいりました。

一方で、私たちのビルメンテナンス業界も、人口減少や人手不足、資源高騰などの大きな課題に直面しています。

「生き残るには変わらねば」これは「進化論」を唱えたダーウィンの言葉です。

「最も強い者が生き残るのではなく、最も賢い者が生き延びるのではない。唯一生き残ることができるのは、変化できる者」。

時代や環境に合わせて変わっていかなければ生き残ることができないと考えております。

今後とも常に業務の改善に取り組むとともに人財育成にも重点を置き、お客様へのサービスレベルのさらなる向上を目指してまいります。

糸魚川二幸株式会社は、二幸ホールディングスグループの一員として、そして地域密着型の企業として、引き続き、地域経済の発展

に寄与する積極的な活動を展開してまいります。

今後とも、糸魚川二幸株式会社に変わらぬご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

代表取締役挨拶

弊社では、商業施設やオフィスビルディングなど、日夜稼動し続ける物件のトータルケア、トータルサポート

を行っています。

電気、空調、給排水をはじめとする各種設備の管理や、施設内部、外壁の定期的なクリーニングなどが主な

業務となりますが、オーナー様と施設のお客様との重要な橋渡し役となる受付業務なども行っています。

これら高品質サービスは、グループ企業の二幸産業から取り入れられた研修システムを活用し、プロフェッ

ショナルとしての自覚を持った技術者を養成することにより、実現されています。

オーナー様の大切な財産である各種施設について、質の高い管理をお求めの場合は、是非弊社にお声かけ

ください。

弊社では、施設管理事業と並んで2本柱となる事業として、地域の自然環境、生活環境の向上に寄与する

環境事業を多角的に推進しています。

同事業の中心となるのは産業廃棄物処理ですが、弊社の行う産業廃棄物処理は、収集、運搬から最終処

理に至るまで、全工程をトータルにサポートさせていただいています。

そのため、お客様におかれまして、廃棄物に関してのお悩みがある場合、ご相談をいただければ、確実に解

決させていただくことが可能です。

また、工業排水や生活汚水を処理する、下水道処理施設の管理業務も行っています。

同施設の運転および監視、水質検査、機械設備の点検、補修、そして汚泥搬出処理まで、一貫してマネジメ

ントする体制が整っています。

齋 藤 隆 一代表取締役社長

名　誉　会　長／小林　保廣
代表取締役社長／齋藤　隆一 
取 　 締 　 役／原　　敬一
取 　 締 　 役／小林　久仁子
監 　 査 　 役／新井　　澄
執　行　役　員／齊藤　孝之

糸魚川二幸株式会社
2008年（平成20年）11月17日
2,000万円
二幸産業株式会社（100%出資）
〒941-0051 新潟県糸魚川市押上2-14-13
TEL:025-552-7417  FAX:025-552-7403
〒942-0003 新潟県上越市東町1-3
マルケービル4階
TEL:025-544-8500  FAX:025-544-3741

総合ビルメンテナンス業・清掃、設備管理
インフォメーションサービス業務、ベッドメイク・インスペクション業務
ハウスクリーニング業務、廃棄物収集運搬処理、下水道処理施設管理
建物診断、建築物リフォーム、その他建築物に付随する一切の業務
正社員53名・パート社員130名（2025年4月1日現在）
糸魚川信用組合本店、三菱東京UFJ銀行新宿中央支店、第四北越銀行
二幸ホールディングス株式会社、二幸産業株式会社、株式会社アセント
富士防災警備株式会社


